al-Âlim, al-Zâhid, al-‘Ârif, al-Qudwah,

Syaikh al-Islâm, Ilm al-Auliyâ’,

Muhyiddîn, Abu Muhammad Abdul

Qadir bin Abu Shalih Abdullah bin Janki

Dausat al-Jaili al-Hanbali, Syekh

Baghdâd (Al-Dzahabi 1985). Ia

dilahirkan di Jilan, terletak di balik

Thabaristan, sebelah selatan laut Kaspia

Iran, pada tahun 1078 M/471 H (Al-Jilani

1999). Al-Jilani lahir dari keluarga ulama,

keturunan dari Fathimah binti Rasulullah.

Dari jalur ayahnya, ia memiliki jalur

nasab sampai ke Hasan bin Ali,

sedangkan dari jalur ibu memiliki jalur

nasab sampai ke Husain bin Ali. Rentetan

nasab dari jalur ayah adalah Syekh Abdul

saat itu (Al-Jilani n.d). Al-Jilani

memasuki Baghdad pada usia 18 tahun,

tepatnya pada tahun 488 H/1095 M, untuk

melanjutkan studinya. Waktu itu

bertepatan dengan meninggalnya seorang

ulama besar Baghdad, Syekh Abu

Muhammad Rizqullah al-Tamimi, dan

pada masa pemerintahan khalifah al-

Mustadhir Billah Abu al-Abbas Ahmad

bin al-Muqtadi bi Amrillah Abu al-Qasim

Abdullah al-Abbasi (Ibnu Hajar 2002).